





BANDESAL - 2018 - 0002

17 de enero del 2018

Licenciado

Presente:

Me refiero a su solicitud de acceso a la información pública ingresada en el Banco de Desarrollo de El Salvador, con fecha jueves 4 de enero de 2018, en el marco de la Ley de Acceso a la Información Pública, por medio de la cual solicita información referente a:

- 1. Organigrama de la Gerencia de Auditoria y Control
- 2. Funciones de cada uno de los puestos de la Gerencia de Auditoria y Control
- 3. Cantidad de personas por puesto que conforman la Gerencia de Auditoria y Control

Al respecto, esta Unidad de Acceso a la Información Pública, resuelve:

Otorgar la información solicitada, de acuerdo al siguiente detalle:

- Organigrama de la Gerencia de Auditoría y Control: Se adjunta el organigrama funcional de la Gerencia, el cual solo es para efectos de distribución de funciones del personal y no es aprobado por Junta Directiva pero si es de su conocimiento.
- 2. Funciones de cada uno de los puestos de la Gerencia de Auditoría y Control: Las funciones de los puestos que conforman la Gerencia de Auditoría y Control del Banco se encuentran definidos en el Manual de Funciones y Descriptores de puesto que está ubicado en la página de Portal de Transparencia Institucional del Banco y se encuentra en el siguiente enlace:

http://www.transparencia.gob.sv/institutions/bandesal/documents/manuales-basicos-de-organizacion .

3. Cantidad de personas por puesto que conforman la Gerencia de Auditoria y Control: Los puestos que conforman la Gerencia de Auditoría y Control son 5, a la fecha cada puesto de trabajo se encuentra cubierto por una persona por lo que las personas que conforman la Gerencia son 5 incluyendo al Gerente, de acuerdo al organigrama adjunto.

La presente resolución se entrega de acuerdo a la forma o el medio que se indicó en la solicitud de información, dándole cumplimiento así a los arts. 56 y 57 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública.

Notificación e información enviada vía correo electrónico a







Atentamente,

Roberto Méndez Vásquez Oficial de Información Oficina de Información y Respuesta Banco de Desarrollo de El Salvador